
DETERMINAZIONE N. 388 DEL 10-08-2021

OGGETTO

PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER LA GESTIONE DEL
SERVIZIO SOCIOSANITARIO INTEGRATO DENOMINATO "PUA" PUNTO
UNICO DI ACCESSO E CURE DOMICILIARI DEL PLUS AREA OVEST. CIG:
8821455EF1. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI AI
SENSI DELL'ART. 29 C.1 D.LGS. 50/2016

C.F. 00492250923
Tel. 070907701 Fax 070907419

sito: www.comune.villasanpietro.ca.it
e-mail: protocollo@comune.villasanpietro.ca.it
pec: protocollo@comunevillasanpietro.postecert.it

Il Responsabile del Settore

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il decreto prot. n. 23 del 28-10-2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 del D.lgs. 267/200 e art 10, D.lgs. n.118/2011)
approvato con delibera del Consiglio Comunale n.11 del 29-03-2021;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 29-03-2021 di approvazione del PEG bilancio di
previsione 2021-2023;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 23-04-2021 di rettifica della deliberazione della GM.
N. 6 del 05.03.2021 di adozione dello schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi
annualità 2021-2022 ai sensi dell’art. 21 commi 1-3-6 del D.lgs 50/2016 nel quale è inserito con il codice di
intervento “S00492250923202100006” il servizio di cui all’oggetto del presente atto;

PREMESSO CHE:
la legge quadro n. 238/2000 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  servizi - sociali,
prevede che la Repubblica assicuri, alle persone e alle famiglie, un “sistema integrato di interventi e
servizi sociali”, promuova interventi per garantire la qualità della vita, pari opportunità, non
discriminazione e diritti di cittadinanza, prevenga, elimini o riduca le condizioni di disabilità, di bisogno e

Comune di

Villa San Pietro
Città Metropolitana di Cagliari

Piazza San Pietro, 6
09050 Villa San Pietro (CA)

Comunu de

Santu Perdu
Tzitadi Metropolitana de Casteddu
Pratza Santu Perdu, 6
09050 Santu Perdu (CA)

AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 1

REGISTRO GENERALE
N. 719 - DEL 10-08-2021



di disagio individuale e familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di
non autonomia, in coerenza con gli articoli 2, 3 e 38 della Costituzione;
 la L.R. 23 dicembre 2005, n.23 (Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della – legge
regionale n.4 del 1988, Riordino delle funzioni socio-assistenziali) all’art. 20 individua nel Piano Locale
Unitario dei Servizi alla Persona (PLUS) lo strumento di programmazione locale del sistema integrato dei
servizi alla persona;
con deliberazione della Conferenza di servizi del Plus Ovest n. 1 del 10.04.2018 è stato approvato
l’accordo di programma 2018/2020 che conferma il comune di Villa San Pietro quale ente capofila del
Plus Ovest;
con deliberazione della Conferenza di servizi n. 1 del 28/8/2020, è stata approvata la programmazione del
Plus Area Ovest per l’annualità 2021;

VISTI:
 D.Lgs. n.50/2016 “Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture”;
il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016,
n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);
 Legge 14 giugno 2019, n.55 (cosiddetto sblocca cantieri). Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 18 aprile 2019 n 32, recante: «Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti
pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a
seguito di eventi sismici.». Testo ripubblicato sulla G.U. il 25 giugno 2019;
il D.L. 16 luglio 2020 n.76 (c.d. “Decreto Semplificazioni”) convertito dalla Lex n.120 del 11 settembre
2020, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale (G.U. n. 228 del 14 settembre
2020);
 il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”;
 il D. Lgs. 81/2008 in materia di “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;
 il regolamento per la disciplina dei contratti dell'Ente;
 il D.L. del 24 aprile 2014, n. 66 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale”;
 l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

VISTI:
 Il D.P.R. 4 aprile 2002 n. 101 “Regolamento recante criteri e modalità per l'espletamento da parte delle
amministrazioni pubbliche di procedure telematiche di acquisto per l'approvvigionamento di beni e
servizi”.
 la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Finanziaria 2007”;
l’articolo 7 del D.L. 52/2012 che prevede che le pubbliche amministrazioni per gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), ovvero, ad altri mercati elettronici istituiti;
Il D. L.95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135 c.d. “Spending Review 2”;
la Legge 241/1990 “Legge sul procedimento amministrativo”;
la Legge 11 settembre 2020, n. 120
L’articolo 36 del D. Lgs. 50/2016 “contratti sotto soglia”;

Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 2



VISTA La determinazione del responsabile del settore plus n. 391 del 11/12/2020 con la quale è stata
disposta la proroga del contratto rep. n. 154 del 11/03/2019 stipulato con la Cooperativa sociale Adest Onlus-
P.IVA01795770922- con sede legale in via A. Balia n. 9-09010- Santadi, aggiudicataria del “servizio
sociosanitario denominato P.U.A., Punto Unico di accesso del Plus Area Ovest-CIG: 7698712A1D” per 4
mesi a far data dal 01 febbraio 2021 al 30 maggio 2021 ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016,
per un importo pari ad euro 60.451,99 + iva al 5% pari ad euro 3.022,60 per complessivi euro 63.474,59;

Premesso che con propria determinazione n° 334 del 07.07.2021 si è indetta la procedura aperta sulla
centrale di acquisto territoriale Sardegna c.a.t. per la gestione del servizio sociosanitario denominato P.U.A.
punto unico di accesso e cure domiciliari– CIG: 8821455EF1 del Plus Ovest, identificato  nel programma
biennale di acquisto dei beni e dei servizi 2021-2022 dal seguente codice CUI- S00492250923202100006
per 82 settimane dalla data di stipula del contratto, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, per importo a base d’asta complessiva pari ad € 348.822,84 oltre Iva di legge per la categoria
merceologica sul C.A.T. Sardegna Servizi Sociali AL 96 CPV -853200008;
Considerato che entro il termine stabilito del 02.08.2021 alle h.13.00, sono pervenute su Sardegna C.A.T. n.
3 offerte:
1. AS.GE.SA coop. sociale Fiscale/Partita IVA 01546750926 con sede legale in Sarroch Via Lombardia n°
17 – CAP 09018 – (CA) Pec: asgesacoopsociale@pec.it
2. Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale Consortile Onlus Codice Fiscale/Partita
IVA 03170140929 con sede legale in Cagliari Via Giovanni Maria Angioy n° 18 – CAP 09124 – (CA) Pec:
networketico@pec.it
3. ADEST Cooperativa Sociale Onlus Codice Fiscale/partita IVA 01795770922 con sede legale in Santadi
via Monte Sebera n.1 - CAP 09010 – (SUD SARDEGNA) - Pec: adest@pec.it

Dato atto che nel corso della seduta di valutazione della documentazione amministrativa dei concorrenti da
parte del Responsabile del Plus Area Ovest, in qualità di RUP della procedura di gara, svoltasi in data
04.08.2021, alla presenza di due testimoni dipendenti del Comune di Villa San Pietro, la dott.ssa Fernanda
Prasciolu ed il Dott. Antonio Caboni, non sono state rilevate carenze documentali e non è stato necessario
attivare il soccorso istruttorio;

Ritenuto opportuno, per le ragioni sopra esposte, procedere alle seguenti ammissioni/esclusioni:
Concorrenti Ammessi:
1.AS.GE.SA coop. sociale Fiscale/Partita IVA 01546750926 con sede legale in Sarroch Via Lombardia n°
17 – CAP 09018 – (CA) Pec: asgesacoopsociale@pec.it
2. Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale Consortile Onlus Codice Fiscale/Partita
IVA 03170140929 con sede legale in Cagliari Via Giovanni Maria Angioy n° 18 – CAP 09124 – (CA) Pec:
networketico@pec.it
3.ADEST Cooperativa Sociale Onlus Codice Fiscale/partita IVA 01795770922 con sede legale in Santadi
via Monte Sebera n.1 - CAP 09010 – (SUD SARDEGNA) - Pec: adest@pec.it

Concorrenti esclusi:
Nessuno;

DETERMINA
Di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di procedere, alle seguenti ammissioni/esclusioni:
Concorrenti Ammessi:
1.AS.GE.SA coop. sociale Fiscale/Partita IVA 01546750926 con sede legale in Sarroch Via Lombardia n°
17 – CAP 09018 – (CA) Pec: asgesacoopsociale@pec.it

Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 3

mailto:adest@pec.it
mailto:adest@pec.it


2. Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale Consortile Onlus Codice Fiscale/Partita
IVA 03170140929 con sede legale in Cagliari Via Giovanni Maria Angioy n° 18 – CAP 09124 – (CA) Pec:
networketico@pec.it
3.ADEST Cooperativa Sociale Onlus Codice Fiscale/partita IVA 01795770922 con sede legale in Santadi
via Monte Sebera n.1 - CAP 09010 – (SUD SARDEGNA) - Pec: adest@pec.it

Concorrenti esclusi:
Nessuno;

Di Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla sezione trasparenza del comune di Villa
San
Pietro, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016;
Di trasmettere il presente provvedimento:

ai concorrenti partecipanti alla procedura in oggetto;-
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;-

DI ACCERTARE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ARTICOLO 183, COMMA 8, DEL D.LGS.
N. 267/2000 E ART. 9 D.L. N. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009, CHE IL PROGRAMMA DEI
PAGAMENTI RELATIVI AL PREDETTO IMPEGNO È COMPATIBILE CON I RELATIVI STANZIAMENTI
DI CASSA E CON I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA.

Villa San Pietro, lì 10-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FLORIS CRISTIANA

(documento firmato digitalmente

ai sensi del Dlgs 82/2005)

Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 4


